
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью  4 Закона Ставропольского края 
"О  привлечении членов казачьих обществ к  государственной 

или иной службе в Ставропольском крае"

С татья 1
Внести в статью 4 Закона Ставропольского края от 26 июля 2013 г. № 69-кз 

"О привлечении членов казачьих обществ к государственной или иной службе 
в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 4. Условия и порядок привлечения членов казачьих обществ 

к  несению службы в составе казачьих дружин и основания 
исклю чения членов казачьих обществ из состава казачьих 
дружин";

2) в пункте 8 части 2 слово "предшествовавшего" заменить словом "пред
шествующего", после слов "за совершенные" дополнить словом "умышленно";

3) дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. Члены казачьих обществ включаются в состав казачьей дружины при

казом атамана соответствующего казачьего общества на основании личного за
явления и медицинской справки о состоянии здоровья формы № 086у.";

4) дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Члены казачьих дружин исключаются из их состава приказом атамана 

соответствующего казачьего общества:
1) на основании личного заявления;
2) при выявлении фактов и обстоятельств, указанных в части 2 настоящей 

статьи;
3) при совершении противоправных действий либо бездействии, повлек

ших нарушение прав и свобод граждан, общественных объединений, религиоз
ных и иных организаций;

4) в связи с фактическим самоустранением от участия в деятельности ка
зачьей дружины либо неоднократным невыполнением требований устава каза
чьего общества;

5) в случае выезда на постоянное место жительства за пределы Ставро
польского края;

6) в случае выхода из состава казачьего общества;
7) в связи с прекращением гражданства Российской Федерации.".



2

С татья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропо.

г.Ставро: 
28 апрех 
№ 24-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О  внесении изменений в етатыо 4 Закона Ставропольского края 

"О  привлечении членов казачьих обществ к  государственной 
или иной службе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 4 
Закона Ставропольского края "О привлечении членов казачьих обществ к госу
дарственной или иной службе в Ставропольском крае" и в соответствии со ста
тьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр̂

г. Ставрополь 
26 апреля 2018 года 
№ 1011-V1 ДСК

Г.В. Ягубов


